

Разъяснения №1
положений Конкурсной Документации Открытого Одноэтапного Конкурса в
Электронной Форме на право заключения Договора на выполнение
мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на
автомобильной дороге М-4 «Дон» - Москва –Воронеж-Ростов-на-Дону-
Краснодар-Новороссийск на участке км 777+045 – км 1119+500
(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства)

Реестровый номер № 31604602921

«19» января 2017 г.

СОГЛАСОВАНО
Директор Департамента
эксплуатации и безопасности
дорожного движения
Государственной компании
«Российские автомобильные дороги»

_____ В.Э. Зимин
«_____» _____ 2017 г.

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя правления
Государственной компании
«Российские автомобильные дороги»
по эксплуатации и безопасности
дорожного движения

_____ А.И. Целковнев
«_____» _____ 2017 г.

СОГЛАСОВАНО
Директор Департамента экономики,
финансов и единого казначейства
Государственной компании
«Российские автомобильные дороги»

_____ М.Е. Федянов
«_____» _____ 2017 г.

СОГЛАСОВАНО
Директор Департамента
конкурентной политики
Государственной компании
«Российские автомобильные дороги»

_____ А.С. Соколов
«_____» _____ 2017 г.

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
ООО «Автодор-ТП»

_____ И.Н. Комкова
«_____» _____ 2017 г.

г. Москва - 2017 г.

От потенциального Участника Закупки поступил запрос на разъяснение положений Конкурсной Документации Открытого Одноэтапного Конкурса в Электронной Форме на право заключения Договора на выполнение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильной дороге М-4 «Дон» - Москва – Воронеж-Ростов-на-Дону-Краснодар-Новороссийск на участке км 777+045 – км 1119+500 (торги для субъектов малого и среднего предпринимательства), реестровый номер № 31604602921.

Вопрос №1:

Приложение №1 Техническая часть пункт 2. Установка тросового ограждения на разделительной полосе п2.5 "Перед начальными участками тросового двустороннего ограждения должны быть установлены сигнальные столбики по ГОСТ50970-2011 и дорожные знаки 4.2.1 "Объезд препятствия", 8.22.1 "Препятствие" по ГОСТ Р 52289-2004". Необходимо уточнить количество начальных участков и кол-во сигнальных столбиков на один начальный участок.

Ответ на вопрос №1:

По данному вопросу внесены изменения в Конкурсную Документацию.

Вопрос №2:

Глава 2 "Ведомость объемов работ" п.4 "Устройство автономного освещения пешеходных переходов - шт - 38". Просим уточнить, всего необходимо 38 опор освещения, или на участке находится 38 пешеходных переходов которые необходимо обустроить опорами освещения, согласно пункту 3.3.1 от 2 до 6-и штук на пешеходный переход.

Ответ на вопрос №2:

По данному вопросу внесены изменения в Конкурсную Документацию.